٥. _____، **منهاج السنة النبوية**، تحقيق: د. محمد رشاد سالم، بی جا: مؤسسة قرطبة، الطبعة الاولى، بی تا.
٦. ابن حجر هيثمي، أحمد بن محمد، **الصواعق المحرقة على أهل الرفض والضلال والزندقة**، تحقيق: عبد الرحمن بن عبد الله التركي - كامل محمد الخراط، بيروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الاولى، ١٩٩٧/١٤١٧.
٧. عسقلاني، ابن حجر، **فتح الباري شرح صحيح البخاري**، تحقيق: محب الدين الخطيب، بيروت: دارالمعرفة، بی تا.
٨. ابن حماد، نعيم، **كتاب الفتن**، القاهرة: مكتبة التوحيد، الطبعة الاولى، بی تا.
٩. ابن شهر آشوب، محمد بن علي، **المناقب**، قم: بی نا، ١٣٧٩.
١٠. ابن عبد الوهاب، محمد، **رسالة في الرد على الرافضة**، محقق: ناصر بن سعد الرشيد، مكة: مركز البحث العلمي و احياء التراث الاسلامي، الطبعة الثانية، ١٤٠٠.
١١. ابن عنبه، **عمدة الطالب**، تحقيق و تصحيح: محمد حسن آل الطالقاني، النجف الأشرف: منشورات المطبعة الحيدرية، الطبعة الثانية، ١٩٦١/١٣٨٠.
١٢. ابن قيم، أحمد بن إبراهيم بن عيسى، **توضيح المقاصد و تصحيح القواعد**، تحقيق: زهير الشاويش، بيروت: المكتب الاسلامي، الطبعة الثالثة، ١٤٠٦.
١٣. ازهری، أبو منصور محمد بن أحمد، **تهذيب اللغة**، تحقيق: محمد عوض مرعب، بيروت: دار إحياء التراث العربي، الطبعة الاولى.
١٤. آلوسی، شهاب الدين، **تفسير روح المعاني**، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى، بی تا.
١٥. اميني، عبدالحسين، **الغدیر**، بيروت: دار الكتاب العربي، الطبعة الرابعة، ١٣٩٧.
١٦. الباني، ناصر الدين، **ضعيف سنن أبي داود**، رياض: مكتبة الرياض، الطبعة الاولى، بی تا.
١٧. بحراني، سيد هاشم، **البرهان في تفسير القرآن**، تهران: بنياد بعثت، الطبعة الاولى، ١٤١٦.
١٨. بخاري، محمد بن اسماعيل، **صحيح البخاري**، تحقيق: مصطفى ديب البغا، بيروت: دار ابن كثير، اليمامة: الطبعة الثالثة، ١٩٨٧/١٤٠٧.

۱۹. بعلی، بدر الدین أبو عبد الله محمد بن علی الحنبلی، **مختصر الفتاوی المصرية لابن تیمیة**، تحقیق: محمد حامد الفقی، سعودی: دار ابن القيم، الطبعة الثانية.
۲۰. ترمذی، محمد بن عیسی أبو عیسی، **سنن الترمذی**، تحقیق: أحمد محمد شاکر وآخرون، بیروت: دار إحياء التراث العربی، بی تا.
۲۱. سجستانی أزدی، ابو داوود، **سنن ابی داوود**، تحقیق: محمد محیی الدین عبد الحمید، بیروت: دار الفکر، بی تا.
۲۲. سید مرتضی، **الأمالی**، قم: منشورات مكتبة آية الله العظمى المرعشي النجفی، الطبعة الاولى، ۱۳۲۵.
۲۳. صدوق، **عیون أخبار الرضا علیه السلام**، بیروت: مؤسسة الأعلمی، بی تا.
۲۴. طبرسی، فضل بن حسن، **إعلام الوری بأعلام الهدی**، قم: مؤسسة آل البيت علیهم السلام لاحیاء التراث، الطبعة الاولى، بی تا.
۲۵. طبری، ابن جریر، **جامع البیان**، بیروت: دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
۲۶. طوسی، محمد، **التبیان**، بیروت: دار إحياء التراث العربی، الطبعة الاولى، بی تا.
۲۷. _____، **تهذیب الأحكام**، تحقیق: خرسان، تهران: دار الکتب الاسلامیة، الطبعة الرابعة، ۱۴۰۷.
۲۸. عسکری، مرتضی، **القرآن الکریم وروایات المدرستین**، تهران: مجمع العلمی الاسلامی، ۱۳۷۴.
۲۹.